
SCI BUZZ >

ROČENKA  2023 
EMCC CZECHIA & SLOVAKIA

Milé členky a milí členové EMCC, 
nový rok 2024 se rozbíhá a my vám přinášíme naši tradiční ročenku jako ohlédnutí za
minulým rokem.  Naše profesní organizace, která sdružuje mentory, kouče, supervizory
a také zájemce o tyto obory, roste a zraje. Vnímáme to  v rámci kolegiality založené na
profesionalitě, vztahy s jinými profesními organizacemi i zpětnou vazbou z firem a od
dalších aktérů v našich oborech. Je to také výrazně vidět na zvyšujícím se počtu
individuálních i organizačních členů a významném nárůstu počtu udělených akreditací.

Gratulujeme všem nově akreditovaným i reakreditovaným kolegyním a kolegům.
Skvělé podmínky pro rozkvět akreditací vytváří naše EQA akreditované výcviky. 
Nešlo by to ani bez neúnavné a fundované podpory mnoha dalších lidí - radního pro
akreditace, týmu pro akreditační výzvu a ocenění na sociálních sítích. Velmi také
napomáhá rozšiřování reflektivního přístupu a přibývání kvalifikovaných supervizorů,
stejně jako zvyšující se zájem o supervize. 

Každá akreditace je úspěchem nás jako celku. Je to signál do prostředí, ve kterém
působíme, o tom, že koučování/mentoring a supervize jsou svébytné a uznané
obory. Díky nastaveným standardům kvality regulujeme naše profese a kultivujeme
nejen sebe, ale celý systém. Záměrem je vyvažovat na jedné straně široké využití 
a na straně druhé dbát na etiku, profesionalitu a kvalitu. Letos máme v EMCC CZ&SK 
154 individuálních akreditací, to je pětinásobek oproti roku 2020, a sledujeme, že
rozmach pokračuje dál.

Ve členských řadách každý měsíc vítáme nové kolegyně a kolegy, a v tom vnímáme
nejen naši velikost, ale také diverzitu. Těší nás, že máme více interních koučů 
a mentorů, a to i díky aktivovanému organizačnímu členství. Tím se potvrzuje trend, že
organizace stále více využívají své interní zdroje při zajišťování potřeb v oblasti rozvoje
a podpory lidí. S nárůstem interních rolí a celkově se zvýšením diverzity našich členů
zažíváme obohacení, a zároveň řešíme výzvy, jak vyladit fungování s ohledem na naše
členy – ty dlouhodobé, i ty nové, nebo např. ty, kteří hovoří pouze anglicky. 

V říjnu 2023 se uskutečnilo v pořadí už
čtvrté neformální setkání členů EMCC
Czechia & Slovakia v Náměšti na Oslavou
v Centrumu environmentálních technik 
a technologií (CETT)

Vydali jsme se na Vysočinu, na hranice
Čech a Moravy, abychom byli blíž našim
členům z jiných konců republiky. 
   Zjistili jsme ovšem, že vzdálenost nehraje
v našich zemích  velkou roli v rozhodování
vydat se na setkání či nikoliv. Je to spíše 
o nalezení prostoru v  našich kalendářích.
   Na neformálním setkávání členů se mi
líbí, že není organizované Radou nebo
vedením EMCC, ale samotnými členy.
Tentokrát se organizace ujala Hanka
Fialová, které za to patří velký dík.
   Byla nás necelá dvacítka a první večer
jsme věnovali networkingu. Každý sdílel
zajímavá témata a zkušenosti ze své práce
a života.
   Sobotní dopoledne jsme se zabývali  
kompetencemi koučů a mentorů. Program
připravily a provedli nás Radka Gilarová 
a Hanka Fialová.  Bylo to rozvojové a
zároveň nás to všechny bavilo.  Na závěr
jsme si říkali: “Je to fajn, jen víc takových
akcí!” Tak už teď se těším, kolik se nás
sejde v říjnu 2024?                Dana Kodešová

Ročenka 2023, strana 1

Společně se rozvíjíme 
a posilujeme význam
profesionality v našich
oborech

Neformální setkání 

https://www.linkedin.com/company/emccczech/?viewAsMember=true
https://www.youtube.com/channel/UCGdZSLuP0_ycc-8JEQqT8nQ
https://www.emccczech.cz/
https://www.facebook.com/emccczechrepublic


19. ledna 2023

EMCC funguje díky dobrovolnictví aktivních členů, zejména těch, kteří jsou
zvoleni do Rady EMCC, a i mnoha dalších podporovatelů a přispěvatelů.
Dobrovolnictví máme ve vínku již od založení a neseme ho hrdě dál, i při
rostoucí komplexitě a velikosti naší organizace. Sdružujeme se, abychom
společně vytvářeli, rozvíjeli a ladili vše, co souvisí s našimi obory. 
Víme, že náš zdar do značné míry závisí na tom, jak velká část členů je
ochotná dobrovolnicky přispívat k rozvoji a aktivitám v rámci EMCC. Jsme
šťastni, že takoví lidé jsou a běží s námi náš maraton. 

Těšíme se na to, co společně můžeme vytvořit, na kolegiální setkávání,
vzájemné obohacení a spolupráci, v rámci všech aktivit, které společně
připravíme. Úspěšný nový rok!                                                         Radka Gilarová

Ročenka 2023, strana 2

Klubové večery v roce 2023

Vlastimil Jaroš
Aktivní imaginace
v kontextu
koučovací praxe

Iveta Clarke
Stud, zranitelnost 
a odvaha v práci
kouče

pokračování ze strany 1 Členství v EMCC 
vychází z vědomého závazku

 naplňovat etický kodex pro práci 
kouče, mentora či supervizora.

Vstupem do profesní organizace sobě 
i navenek deklarujeme příslušnost 
k jednomu, nebo více našich oborů 

a soulad s pojetím a hodnotami EMCC.
Členstvím se také připojujeme k odborné

komunitě nejen v našem českém 
a slovenském prostoru, avšak 

i celosvětově v rámci naší
 afiliace k EMCC Global.  

Díky, že jste 
s námi!

Klubové večery patří ke tradičním aktivitám EMCC CZ&SK už od počátků formování naší komunity v roce 2008. Jsou důležitou
platformou pro setkávání členů, networking a výměnu zkušeností. Zároveň jsou otevřené veřejnosti. V roce 2023 proběhly tři
klubová setkání. Děkujeme všem prezentátorům a také ČSOB za možnost pořádat je v jejich prostorách SHQ v Praze - Radlicích.

Roman Kraus 
Zlepšení
posturálních
funkcí

25. května 2023 19. září 2023



Akreditační výzva 2023
V listopadu jsme uskutečnili další lokální akreditační výzvu
pro zájemce o individuální akreditaci (EIA) u EMCC. 
V průběhu tří večerů jsme se zaměřili jak na obsah žádosti
a formální náležitosti akreditace, tak na pilíře profesionální
praxe, kterými jsou kompetence a reflektivní praxe. 
Závěr byl věnován etickému kodexu a jeho využití v praxi
účastníků. Výzvy se zúčastnilo 15 zájemců, facilitace se
tradičně ujaly Dana Kodešová a Lenka Šilerová. Držíme
palce všem účastníkům, aby svou cestu zdárně dokončili 
a posílili tak řady akreditovaných koučů a mentorů.  

Ročenka 2023, strana 3

Všetci aktívni členovia EMCC Czechia & Slovakia sú
okrem zanietených profesionálov aj dobrovoľníci, ktorí
sa zasadzujú o zvyšovanie povedomia o kompetenčných
a etických rámcoch akreditovaných koučov, mentorov 
a supervízorov. 

Všetko, čo každý z nás podniká vo svojom profesionál-
nom živote a pridáva k tomu spojitosť s členstvom 
v EMCC prispieva k tomu, že táto naša profesijná komu-
nita má status rešpektovanej organizácie so silnou 
a stabilnou členskou základňou. 

Pre mňa je to zároveň 
miesto, kde nachádzam 
bezvýhradnú podporu 
pre svoj rast, napre-
dovanie a usmernenie, 
ako aj priestor na bez-
pečné reflektovanie 
svojej koučovacej, 
mentorskej a super-
víznej role.   
  

Okrem toho, že čerpám z prepájania a zdieľania, chcem zároveň
prispievať k tomu, aby sme v našej komunite mali zdroje na
ďalšie aktivity, ktoré našu organizáciu, a tým aj nás, rozvíjajú. 
Nie som na to sama. Máme vytvorenú Dobrovoľnícku skupinu
schádzajúcu sa online raz mesačne. 
Venujeme sa aktuálnym témam vyplývajúcich z toho, čo sa 
v našom českom a slovenskom, aj globálnom regióne EMCC deje,
čo chceme podniknúť, v čom sa angažovať, kam smerovať úsilie 
a podporu... Snažíme sa kontinuálne rozvíjať témy, ktoré súvisia
so zviditeľňovaním EMCC a stratégiami na rozvoj projektov. 
Úzko spolupracujeme s Radou a pomáhame jej v realizovaní
zámerov. Radi vás uvítame medzi sebou. 

Viete sa k nám ľahko pridať – napíšte mi ráda vás pripojím cez
aplikáciu Basecamp, kde je vytvorená Dobrovoľnícka skupina.
Tam nájdete naplánované termíny a link na stretnutia. Môžete
sa zapájať podľa svojho záujmu, možností a voľných kapacít.
Nemáme na to určené žiadne pevné rámce, poháňa nás chuť 
a odhodlanie svojou troškou prispievať k misii a poslaniu EMCC. 
Srdečne Vás pozývame, my doterajší aktívni členovia: 
Radka Gilarová, Dana Kodešová, Bára Bělová, Miro Vala,
Lenka Šilerová, Barbora Hajná, Lenka Mrázová a Martin
O’Malley. 

Janette Šimková

Dobrovolnická skupina se schází pravidelně
každý měsíc online

Setkání Mezifiremní
komunity koučů
V reprezentativních prostorách České spořitelny se
29.11. 2023 konalo setkání Mezifiremní komunity koučů
zaměřené na kvalitu a standardy práce. Akreditační
systém EMCC představila Lenka Šilerová a následně 
i provedla účastníky workshopem o Reflektivní praxi.
Pod vedením další členky EMCC Moniky Kohoutkové
proběhl workshop KPZ pro kouče, zaměřený na
náročné situace v koučování. 
Děkujeme Zuzaně Šafránková za organizaci této akce
a za přizvání k programu. 

https://www.linkedin.com/in/danakodesova/
https://www.linkedin.com/in/lenkasilerova/
https://www.linkedin.com/in/lenkasilerova/
https://www.linkedin.com/in/zuzana-%C5%A1afr%C3%A1nkov%C3%A1-0b8334120/


OHLEDNUTÍ ZA UDÁLOSTÍ ROKU 2023 
9.-10. června 2023
Praha hostila Globální konferenci
EMCC v hotelu Corinthia

Když jsem procházela své zápisky, tak mě
napadlo, jak troufalé a zároveň jedinečné bylo
dostat takovou spoustu skvělých speakerů do 
2 dnů, pro mě osobně například velmi inspirující
přednášky od Peter J. Webb, Anthony
Willoughby nebo polské trio - Szymon Herbec,
Aldona Krolikowska a Malgorzata Sztejter za
EMCC Poland, představující jednoduchý nástroj
pro všechny, kteří se připravují na akreditaci 
u EMCC.                                                         Bára Bělová

Prezident EMC Global Riza Kadilar (vpravo) s organizátory  
konference  

Ročenka 2023, strana 4

Konference, na kterou jsme, díky covidovému
překvapení čekali 2 roky, se konečně mohla konat
v Praze, v hotelu Corinthia . Do Prahy přijelo 
150 účastníků z různých koutů světa.  EMCC
Czechia and Slovakia reprezentovala početná
skupina, zhruba 40 profesionálů, kteří se nejenom
přijeli inspirovat, ale zároveň se potkat s kolegy 
z jiných zemí naší globální organizace. Na výběr
byly vždy 3 paralelní bloky tématicky zaměřené
na koučování, mentoring nebo supervizi. Zástupci
EMCC CZ&SK pod vedením Radky Gilarové a Dany
Kodešové připravili Reflektivní procházku na
Vyšehrad. 

A co jsme si z konference mohli odnést? Pro mě
osobně byla konference skvělou příležitostí, jak
znovu navázat na vztahy s kolegy z oboru,
vytvářet nová přátelství a propojení, přinést si do
vlastní praxe inspiraci od kolegů a mít také
možnost se zamyslet nad budoucností naší
profese i oboru, ve kterém se pohybujeme.

Česko-slovenští účastníci konference  

Reflektivní vycházka na Vyšehrad



Spolupráce s projektem Kudykampus pokračuje
Spolupráce s Kudykampus se daří a dělá radost koučova-
ným studentům i koučům, kteří mají možnost nahlédnout 
do duše lidem generace Z. Patnáct akreditovaných 
koučů EMCC koučovalo sedmnáct zapojených studentů.
Uskutečnili 45 hodin setkání online nebo osobně.  
15. prosince jsme se setkali na Celebration party (slavno-
stním zakončení podzimního semestru), kde naše 

 CCA Czech & Slovak (Climate Coaching Alliance) 
Martin O’Malley na Globální
konferenci reprezentoval  členy
EMCC, kteří se sdružují v alianci pro
klimatický koučink. 

V současné době nabízejí členové
EMCC bezplatný koučink na
podporu péče o klima naší planety.

Spolu s Martinem se této aktivitě
věnují Jan Froněk , Petr Růžička,
Karel Tomek, Mika Sazečková 
a Michal Barda.
 

kolegyně hovořily o zkušenostech ze spolupráce a vyzdviho-
valy připravenost mladých lidí přijímat podporu formou
koučování a mentoringu. 
Velký dík patří Báře Hajné za koordinaci spolupráce. 
Od roku 2024 projekt změnil své jméno - z Kudykampusu 
je Kamdu a naše spolupráce pokračuje dál.

Ročenka 2023, strana 5

Michaela Vágnerová, Lenka Mrázová, koučky
EMCC a Šárka Faicová na Celebration Party 
v prosinci 2023



2020 2021 2022

0 1 2 3 4 5 6 7

EQA akreditace vzd. programů

ESIA akreditace supervizorů

ITCA akreditace týmových koučů

2020 2021 2022 2023

0

50

100

150

200

Akreditace  udělené v ČR       EIA Individuální akreditace 

95

62

33

Ostatní akreditace

Ročenka 2023, strana 6

Akreditace 2023

154

na LinkedIn  zveřejňujeme všechny
aktuální informace o našich aktivitách.

Na YouTube kanál umísťujeme videa 
o koučování, mentoringu, supervizích,
akreditacích a dalších tématech.

Jsme i na Facebooku, kde najdete jak
aktuální informace, tak fotografie 
z realizovaných akcí.

Kde nás můžete sledovat?

www.emcc-czsk.eu

Počet akreditovaných koučů v Čech a na Slovensku stále roste.  Těší nás to a utvrzuje v přesvědčení, 
že akreditace  se stává pro  kouče, mentory a supervizory stále více přitažlivá a důležitá.  
Za poslední 4 roky se u nás zvýšil 5x počet akreditovaných koučů.

SAVE THE DATE! 
aneb Na co se můžeme těšit v roce 2024 
Konference EMCC Global 
v nizozemském Eindhovenu
27. - 29. června 2024

Česko - slovenská konference 
v Kongresovém centru v Praze
7. listopadu 2024

https://www.linkedin.com/company/emccczech/?viewAsMember=true
https://www.youtube.com/channel/UCGdZSLuP0_ycc-8JEQqT8nQ
https://www.facebook.com/emccczechrepublic
https://www.emccczech.cz/


Vzdělávací
společnost, 
Akreditovaný výcvik
Practitioner, členem
od roku 2008

215  ČLENŮ

187 individuálních 28 osob přes organizace

12 ORGANIZAČNÍCH ČLENŮ

 Členové  2023

Nezisková
organizace,
členem o roku
2015

Vysoká škola, členem 
od roku 2019, Fakulta
Podnikohospodářská,
Katedra manažerské
psychologie

Vzdělávací
společnost, členem
od roku 2019

QED
Vzdělávací 
a konzultační  
společnost,  výcviky
koučování, členem
od roku 2020

Poradenská
společnost,
členem od roku
2020

Vzdělávací 
a konzultační
společnost, výcviky 
v koučování, 
členem od roku 2021

Vzdělávací 
a konzultační společnost
Akreditovaný výcvik
Practitioner,
členem od roku 2022

Banka, členem
od roku 2021

Banka, členem
od roku 2021

Ročenka 2023, strana 7

Automobilka, členem
od roku 2022

V roce 2023 vzrostla členská základna o 80 nových členů.

Banka, členem 
od roku 2023

Ročenka 2023 EMCC Cz&Sk, leden 2024. 
Autoři příspěvků: Radomíra Gilarová, Lenka Šilerová, Bára Bělová, Janette Šimková
Redakce a grafická úprava: Dana Kodešová 


